
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVI

~ 
Betãiiiãiiõlilaul 
~PJT\R) ~OE TOOOS 

ld: lOEF 188B6432054C 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 095/2022 

INEXIGIBILIDADE N• 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 083/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO (SHOW, BANDA, PRODUÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO EM BETÃNIA DO PIAUI-PI, A REALIZAR-SE 
NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2022, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO". 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUi-PI, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.• 
01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, 

casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí. 

CONTRATADO: A EMPRESA HOMERO AMORIM 95803084115 - ME, inscrita no CNPJ sob o número 

24.372.733/0001-15, sediada na Rua Antonio Primo, 158, Centro, Santa Rosa do Piauí-PI, CEP: 64.518-

000, neste ato representada por seu proprietário o Sr.Homero Amorim, brasileiro, casado, empresário, 
portador da cédula de identidade sob o n• 2198363 SSP /DF, CPF: 958.030.841-15, residente e domiciliado 
na Rua Antonio Primo, 158, Centro, Santa Rosa do Piauí-PI, CEP: 64.518-000. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piaui. 

VALOR TOTAL: R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) em uma única parcela. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 09 de novembro de 2022. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO Ili DA LEI FEDERAL N.• 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betinlãilõlllauí 
~RQWP€pETCD» 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

ld :OF 8BD31306A80545 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO (SHOW, BANDA, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO EM 

BETÃNIA DO PIAUI-PI, A REALIZAR-SE NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2022, ATRAVÉS 

DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO". 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022, 

fundamentada no art. 25, inciso Ili , da Lei n .0 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 

atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a 

contratação da empresa HOMERO AMORIM 95803084115 - ME, inscrita no CNPJ sob o 

número 24.372.733/0001-15, sediada na Rua Antonio Primo, 158, Centro, Santa Rosa do 

Piauí-PI , CEP: 64.518-000, neste ato representada por seu proprietário o Sr.Homero Amorim, 

brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o nº 2198363 SSP/DF, 

CPF: 958.030.841-15, residente e domiciliado na Rua Antonio Primo, 158, Centro, Santa Rosa 

do Piauí-PI , CEP: 64.518-000, representante das duplas artísticas PAULO HENRIQUE E 

ARTHUR E BANDA e JONATHAN E JUNIOR E BANDA, empresa detendo de carta 

exclusividade para a realização dos citados serviços. 

O valor do contrato será de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) 

em uma única parcela conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Bettinla do Plaul - PI, 08 de novembro 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

~ 
BetãrÍiãdoPiaui 
12f o FUTUAO!iDET0008 

ld:05D4ECC877E2039E 

SS,ADO 00 eOAITT • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 090/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 032/ 2022/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 063/2022 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS 
SECRETARIAS". 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Fr ancisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado d o 
Piaul. 

CONTRATADA: a empresa LUCAS COMBUSTIVEIS E D ERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPf 
sob o n u 15.777.045/0001e44, sediada na Avenida José Inocê ncio, s/n , Centro, Betânia do Piauí 

- PI, CEP: 64.753-000, endereço eletrônico: financeiro@postoslucas com hr contato: (89) 9 9400-
7683, neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr. Claudio Lucas de Sousa Coelho,. 

brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 1462338836 SSP /BA e CPF 
n º 026.590.243-67, residente e domiciliado na Rua Manoel Rodrigues, 22, Lagoa, Paulistana - PI, 
CEP: 64. 750-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, 
para o exercício de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 497.200,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e duzentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2022. 

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 01/11/2022 até 31/12/ 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, 
Decreto Federal n• 10.024/2019. Decreto Federal n• 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
BetiiilãdÕPlauí 
~ ºF\ITUAOEP! T0008 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

1 d: 030E61D7 BCCE03AO 

s~~O UúeOAUI 1.ia!iai! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 091/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 0 32/2022/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 063/2022 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS 
SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede n a Francisco Delmondes, s/n, Centro, Be tânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob 
o N.• Ol.612.622/0001-33, neste ato r epresentado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piau(, Estado do 
Piauí. 

CONTRATADA: a empresa POSTO LUCAS LTDA - DEMAIS, Inscrita no CNPJ sob o n 8 

1-S.777.045/0001-44, sediada na Ave nida Trans nordestlna, 183, Cohab, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, 
endereço e letrônico: flnanceiro@postoslucas com br contato: (89) 9 9400-7683, neste ato representada 
por seu Sócio Administrador o Sr. Claudio Lucas de Sousa Coelho, brasileiro, solteiro, empr esário, 
portador d a cédula d e Identidade nº 1462338836 SSP/BA e CPF nº 026.590.243 -67, residente e domtcUtado 
na Rua Manoel Rodrigues. 22, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI e OUTROS, 
para o exercício de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 152.120,00 (cento e c inque nta e dois mil e cento e vinte reais ) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, 01 de novembro de 2022. 

VIGitNCIA DO CONTRATO: de 01/11/ 2022 até 31/12/2022. 

F UNDAME NTAÇÃ O LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8 .666/1993, 
Decreto Federal n g 10.024/2019, De creto Federal n g 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n. 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

